



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA PAZ
INVENTARIO FÍSICO DE BIENES MUEBLES AL 30 DE JUNIO DE 2025

NO. INVENTARIOS		NO. DE UNIDADES	DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES	VALOR UNITARIO	IMPORTE
DEL	AL				
1	UT-001	1	PICK UP RANGER SA CC XLT DIESEL AUT, FORD 2017 PICK UP, 5 CILINDROS AZUL ESTELAR METALICO MOTOR 3.2L	571,200.00	571,200.00
2	UT-002	1	AUTOMOVIL MARCH MARCH SENSE TA 2018, MARCA NISSAN, COLOR GRIS/NEGRO COMBUSTIBLE GASOLINA	190,600.00	190,600.00
UTE000001	UTE000012	12	ESCRITORIO SECRETARIAL EN COLOR NOGAL/NEGRO ELABORADO EN MELAMINA	4,841.82	58,101.84
UTE000013	UTE000014	2	ESCRITORIO EJECUTIVO FABRICADO EN MELAMINA COLOR WENWE	15,961.80	31,923.60
UTE000015	UTE000018	4	ESCRITORIO TIPO PENÍNSULA FABRICADO EN MELAMINA COLOR CAOBA/NEGRO CON PEDESTAL REDONDO	7,148.40	28,593.60
UTE000019	UTE000020	2	SILLÓN EJECUTIVO RECLINABLE ASIENTO Y RESPALDO TAPIZADO EN TELA PLIANA EN COLOR NEGRO	4,124.76	8,249.52
UTE000021	UTE000024	4	SILLÓN SEMI-EJECUTIVO RECLINABLE ASIENTO Y RESPALDO TAPIZADO EN TELA PLIANA EN COLOR NEGRO	3,407.70	13,630.80
UTE000025	UTE000036	12	SILLA SECRETARIAL ASIENTO Y RESPALDO TAPIZADO EN TELA PLIANA, BASE ESTRELLA	2,264.40	27,172.80
NC-UTE000037	NC-UTE000082	46	SILLA FIJA APILABLE CON ESTRUCTURA METÁLICA ASIENTO Y RESPALDO TAPIZADO EN TELA DE PLIANA	627.15	28,848.90
UTE000083	UTE000084	2	MESAS DE TRABAJO	5,127.09	10,254.18
UTE000085	UTE000092	8	ARCHIVERO ELABORADO EN MADERA CUBIERTA ENMELAMINA COLOR NOGAL/NEGRO DE CUATRO GAVETAS	4,662.00	37,296.00
UTE000093	UTE000098	6	ARCHIVERO ELABORADO EN MADERA CUBIERTA ENMELAMINA COLOR NOGAL/NEGRO DE DOS GAVETAS	2,963.70	17,782.20
UTE000099	UTE000099	1	LIBRERO ABIERTO	10,767.00	10,767.00
NC-UTE000100	NC-UTE000100	1	MESA PARA IMPRESORA	2,065.71	2,065.71
UTE000101	UTE000118	18	COMPUTADORA DE ESCRITORIO INCLUYE MONITOR LCD 18.5 WIDE NEGRO VGZ CON CÁMARA WEB	13,863.90	249,550.20
NC-UTE000119	NC-UTE000142	24	REGULADOR	219.78	5,274.72
UTE000143	UTE000148	6	IMPRESORA OKI DATA	5,427.90	32,567.40
UTE000149	UTE000149	1	CONMUTADOR PANASONIC X TE82483X	27,639.00	27,639.00
UTE000150	UTE000150	1	IMPRESORA SAMSUNG MULTI XPRESS 6545N	44,178.00	44,178.00
UTE000151	UTE000151	1	IMPRESORA TABLOIDE XEROX PHASER 7800	88,578.00	88,578.00
UTE000153	UTE000154	2	ESTUFA CON PARRILLA	45,071.55	90,143.10
UTE000155	UTE000156	2	PLANCHA DE ÁREA ÚTIL	31,191.00	62,382.00
UTE000157	UTE000158	2	ESTUFON CON 2 SECCIONES Y 3 QUEMADORES	21,963.57	43,927.14
UTE000159	UTE000159	1	REFRIGERADOR EXHIBIDOR MARCA TORREY MOD. VRD 42	32,420.88	32,420.88
UTE000160	UTE000160	1	REFRIGERADOR EXHIBIDOR MARCA TORREY MOD. R36	36,852.00	36,852.00
UTE000161	UTE000161	1	HORNO GASTRONÓMICO DE CONVECCIÓN MARCA SAN SON MOD. HCC	85,581.00	85,581.00
UTE000162	UTE000165	4	BATIDORA MARCA KITCHENAID MAD. KP26MIX	18,537.00	74,148.00
UTE000166	UTE000167	2	MESA DE TRABAJO ACERO INOXIDABLE CON RESPALDO	11,655.00	23,310.00
UTE000168	UTE000172	5	MESA DE TRABAJO ACERO INOXIDABLE SIN RESPALDO	8,935.50	44,677.50
UTE000173	UTE000174	2	TARJA DOBLE DE ACERO INOXIDABLE	32,445.30	64,890.60
UTE000175	UTE000176	2	MANGUERA DE PRELAVADO DE MESA MEZCLADORA	8,491.50	16,983.00
UTE000177	UTE000177	1	LICUADORA INDUSTRIAL MARCA INTERNACIONAL MOD. LIO3	11,385.27	11,385.27
UTE000178	UTE000178	1	LICUADORA INDUSTRIAL MARCA INTERNACIONAL MOD. LI17	19,702.50	19,702.50
UTE000179	UTE000180	2	CAMPANA INDUSTRIAL	31,635.00	63,270.00
UTE000181	UTE000182	2	EXTRACTOR CENTRIFUGO DE HUMO PARA CAMPANA PARA TECHO	28,860.00	57,720.00
UTE000183	UTE000187	4	BATIDORA MARCA KITCHENAID MODELO KSM7581	22,403.13	89,612.52
UTE000187	UTE000187	1	TANQUE DE GAS	16,372.50	16,372.50
NC-UTE000188	NC-UTE000191	4	LICUADORA MARCA OSTERIZER DOS VELOCIDADES	1,387.50	5,550.00
UTE000192	UTE000193	2	EXTINTOR DE BIÓXIDO DE CARBONO	7,492.50	14,985.00
UTE000194	UTE000194	1	GARABATO EN ACERO INOXIDABLE	5,994.00	5,994.00



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA PAZ
INVENTARIO FÍSICO DE BIENES MUEBLES AL 30 DE JUNIO DE 2025

NO. INVENTARIOS		NO. DE UNIDADES	DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES	VALOR UNITARIO	IMPORTE
NC-UTE000195	NC-UTE000196	2	REPISA DE PARED	2,220.00	4,440.00
UTE000197	UTE000200	4	ANAQUEL CON CUATRO ENTREPAÑOS	2,386.50	9,546.00
UTE000201	UTE000201	1	UNIDAD DE CONECTORIZACION DE RED INCLUYE MINIRACK DE ALUMINIO REFORZADO INTELLINET	33,078.00	33,078.00
UTE000202	UTE000242	41	COMPUTADORA DE ESCRITORIO EQUIPADA COMPLETO, PRO3500 SERIES MT	15,442.05	633,124.05
UTE000243	UTE000244	2	SERVIDOR HP	48,817.80	97,635.60
UTE000245	UTE000245	1	IMPRESORA LASER IMPRESORA SAMSUNG CLX-4195N	8,103.00	8,103.00
UTE000246	UTE000265	20	MODULO PARA DOS EQUIPOS DE COMPUTO ELABORADO EN MELAMINA COLOR CEREZO PREMIUM	13,658.55	273,171.00
UTE000266	UTE000266	1	MODULO PARA EQUIPO DE COMPUTO ELABORADO EN MELAMINA COLOR CEREZO PREMIUM CON CAJONES	14,407.80	14,407.80
NC-UTE000267	NC-UTE000268	2	MESA PARA IMPRESORA ELABORADO EN MELAMINA ELABORADO EN MELAMINA CON ENTREPAÑO	2,214.45	4,428.90
UTE000269	UTE000269	1	SILLÓN SEMI-EJECUTIVO TAPIZADO EN TELA EN COLOR AZUL ELÉCTRICO BORDADO DOS LOGOTIPOS	3,646.35	3,646.35
NC-UTE000270	NC-UTE000309	40	SILLA FIJA APILABLE ESTRUCTURA METÁLICA ASIENTO Y RESPALDO ACOJINADO TAPIZADO EN TELA	732.60	29,304.00
UTE000310	UTE000310	1	PIZARRÓN BLANCO ACABADOS EN LAMINADO PLÁSTICO CON BASTIDOR Y PORTA MARCADOR DE ALUMINIO	2,364.30	2,364.30
NC-UTE000311	NC-UTE000312	2	CESTO	471.75	943.50
UTE000313	UTE000327	15	ESCRITORIO TIPO CONCHA SIN CAJONES ELABORADO EN MELAMINA COLOR NOGAL CLARO	3,403.51	51,052.65
UTE000328	UTE000328	15	SILLA SECRETARIAL CON ELEVACIÓN NEUMÁTICA BASE CINCO PUNTAS TAPIZADA EN TELA PLIANA COLOR AZUL	2,571.79	38,576.85
NC-UTE000343	NC-UTE000792	450	SILLA DE PALETA TAMAÑO PROFESIONAL FABRICADO EN TUBO REDONDO CON PARRILLA PORTA ÚTILES	1,401.93	630,868.50
UTE000793	UTE000811	19	PIZARRÓN BLANCO ACABADO EN LAMINADO PLÁSTICO CON BASTIDOR Y PORTA MARCADOR DE ALUMINIO	2,509.34	47,677.46
UTE000812	UTE000889	78	BUTACA ESTRUCTURA FABRICADA PERFIL TUBULAR ASIENTOS ANATÓMICOS TAPIZADAS	4,392.27	342,597.06
NC-UTE000890	NC-UTE000890	1	ENFRIADOR DE AGUA	1,999.00	1,999.00
UTE000891	UTE000893	3	IPAD WI-FI BLANCO	11,998.00	35,994.00
UTE000894	UTE000895	2	LAP TOP HP DV6	13,792.24	27,584.48
UTE000896	UTE000896	1	EQUIPO CELULAR IPHONE 4S	9,769.70	9,769.70
UTE000897	UTE000897	1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER JET PRO CM1415FN COLOR MFP	5,224.32	5,224.32
UTE000898	UTE000898	1	EQUIPO CELULAR IPHONE 5 BLACK	13,158.99	13,158.99
UTE000899	UTE000899	1	EQUIPO SAMSUNG LTE GT-I337	11,599.00	11,599.00
UTE000900	UTE000900	1	IPAD AIR WI-FI 64 GB BLANCO	10,999.00	10,999.00
UTE000901	UTE000901	1	SILLÓN EJECUTIVO RP-8000	8,120.00	8,120.00
UTE000902	UTE000902	1	MULTI SAMSUNG SL-C460W Color	4,799.00	4,799.00
UTE000903	UTE000903	1	RELOJ CHECADOR DE HUELLA DIGITAL	2,409.01	2,409.01
UTE000904	UTE000904	1	PANTALLA LED 60PLG	13,834.47	13,834.47
UTE000905	UTE000905	1	ESCRITORIO CON CAJÓN LAPICERO	4,500.80	4,500.80
UTE000906	UTE000906	1	ARCHIVERO MADERA 3 GAVETAS	3,778.12	3,778.12
UTE000907	UTE000917	11	BANCA METÁLICA, FABRICADO EN TUBULAR CUADRADO DE 1 1/4" CALIBRE 18	4,884.07	53,724.77
UTE000918	UTE000918	1	ESCRITORIO CON CAJÓN	4,500.80	4,500.80
UTE000919	UTE000923	5	ARCHIVERO DE MADERA DE 5 GAVETAS (OBSERVACIÓN: 4 GAVETAS)	4,408.00	22,040.00
NC-UTE000924	NC-UTE000958	35	PUPITRE CON LOGOTIPO ESTRUCTURA FABRICADA PERFIL TUBULAR ASIENTOS ANATÓMICOS TAPIZADAS	1,496.40	52,374.00
UTE000959	UTE000959	1	CAJÓN/ ESTANTE REC FEDERAL	14,604.40	14,604.40
UTE000960	UTE000960	1	NICHO PARA BANDERA REC FEDERAL	9,570.00	9,570.00
UTE000961	UTE000961	1	LIBRERO EMPOTRABLE 3 COMPARTIMIENTOS	5,510.00	5,510.00
UTE000962	UTE000962	1	LIBRERO EMPOTRABLE 5 COMPARTIMIENTOS	5,626.00	5,626.00



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA PAZ
INVENTARIO FÍSICO DE BIENES MUEBLES AL 30 DE JUNIO DE 2025

NO. INVENTARIOS		NO. DE UNIDADES	DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES	VALOR UNITARIO	IMPORTE
UTE000966	UTE000966	1	ESCRITORIO CON CAJÓN Y ARCHIVERO	6,032.00	6,032.00
NC-UTE000967	NC-UTE000967	1	ESCRITORIO BÁSICO	2,347.78	2,347.78
UTE000968	UTE000970	3	SALA 321 MANZONI PIEL COMB. CACAO UNA PLAZA	8,853.34	26,560.02
UTE000971	UTE000971	1	MESA DE CENTRO	4,615.00	4,615.00
UTE000972	UTE000972	1	SILLÓN EJECUTIVO EN PIEL, COLOR NEGRO, MARCA REQUIEZ, MODELO RP-8000	8,451.76	8,451.76
UTE000973	UTE000974	2	SILLÓN VISITANTE EN PIEL, COLOR NEGRO, MARCA REQUIEZ, MODELO RP-8005	6,427.56	12,855.12
NC-UTE000975	NC-UTE000975	1	SILLA SECRETARIAL MARCA VERSA MODELO EASY	2,041.60	2,041.60
UTE000976	UTE000976	1	ARCHIVEROS 2 GAVETAS	3,323.40	3,323.40
UTE000977	UTE000977	1	CONGELADOR HORIZONTAL	12,599.92	12,599.92
UTE000978	UTE000980	3	PC HP ELITE 8300 SFF	11,820.40	35,461.20
UTE000981	UTE000981	1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP	6,438.00	6,438.00
UTE000982	UTE000982	1	MFP LASERJET COLOR PRO 200 M276NW	6,438.00	6,438.00
UTE000983	UTE000983	1	IMPRESORA HP LASERJET PRO 200	7,424.41	7,424.41
UTE000984	UTE000984	1	IMPRESORA HP LASERJET PRO 200	7,424.40	7,424.40
NC-UTE000985	NC-UTE0001144	160	PUPITRES ACOJINADOS, ESTRUCTURA METÁLICA CAL. 18, CON LOGO BORDADO EN RESPALDO.	1,646.04	263,366.40
UTE001145	NC-UTE001151	7	PIZARRONES CON BASTIDOR DE ALUMINIO Y ACRÍLICO BLANCO. MEDIDAS: 2.40 X 1.20 MTS.	2,717.88	19,025.16
UTE001152	UTE001152	1	ESTUFA MARCA CORIAT MOD MÚLTIPLE	49,717.60	49,717.60
UTE001153	UTE001158	6	ESCRITORIO PARA MAESTRO TIPO CONCHA, MEDIDA: 1.20X0.70X0.075 MTS.	4,414.96	26,489.76
UTE001159	UTE001164	6	SILLAS SECRETARIALES DE TRABAJO PESADO, MARCA REQUIEZ MODELO RS-460.	3,304.84	19,829.04
UTE001165	UTE001165	1	MOTOSOLDADORA 4000	40,945.81	40,945.81
UTE001166	UTE001166	1	PARARRAYOS	127,205.60	127,205.60
UTE001167	UTE001167	1	PROYECTOR SONY	14,083.13	14,083.13
UTE001168	UTE001170	3	PROYECTOR VIEWSONIC PJD5533 DLP 3000L WXGA	11,240.40	33,721.20
NC-UTE001171	NC-UTE001171	1	AUDÍFONOS SENNHEISER EH150	900.00	900.00
NC-UTE001172	NC-UTE001172	1	AUDÍFONOS DINÁMICOS HI FI STEREO CERRADOS	900.00	900.00
UTE001173	UTE001173	1	IMPRESORA TABLOIDE	130,000.00	130,000.00
UTE001174	UTE001175	2	VIDEOCÁMARA PROFESIONAL	7,000.00	14,000.00
UTE001176	UTE001180	5	PIZARRÓN INTERACTIVO EBEAM EDGE WIRELESS	18,281.34	91,406.70
UTE001181	UTE001185	5	COMPUTADORA PORTÁTIL	11,622.86	58,114.30
UTE001186	UTE001206	21	COMPUTADORA HP PRODESK 400 G1 SFF - SRP LTNA, INCLUYE MONITOR HP V193	12,062.44	253,311.24
NC-UTE001207	NC-UTE001246	40	SILLA FIJA ERGONÓMICA APILABLE ESTRUCTURA METÁLICA ASIENTO Y RESPALDO ACOJINADO	870.00	34,800.00
UTE001247	UTE001266	20	MODULO PARA DOS EQUIPOS DE COMPUTO. MEDIDAS: 1.60 X 0.50 X 0.97 MTS. ELABORADO EN MELAMINA	4,825.60	96,512.00
UTE001267	UTE001306	40	COMPUTADORA HP ELITEDESK 705 G1 SFF COUNTRY KIT, INCLUYE MONITOR HP V221 LED BACKLIT.	15,316.35	612,654.00
UTE001307	UTE001307	1	MESA TIPO ISLA REFORZADA EN ACERO INOXIDABLE	19,220.00	19,220.00
UTE001308	UTE001308	1	TARJA DOBLE TINA REFORZADA EN LA PARTE DE ABAJO CON 6 PATAS	21,511.47	21,511.47
UTE001309	UTE001309	1	CAMPANA A PARED CON FILTRO INDUSTRIAL	23,084.00	23,084.00
UTE001310	UTE001310	1	REFRIGERADOR DE EXHIBICION CON DOS PUERTAS DE CRISTAL ABATIBLES	34,880.00	34,880.00
UTE001311	UTE001311	1	SISTEMA DE ENTRENAMIENTO EN CONTROL INDUSTRIAL DE MOTORES	464,000.00	464,000.00
UTE001312	UTE001312	1	SISTEMA DE ENTRENAMIENTO EN PLC	121,800.00	121,800.00
UTE001313	UTE001313	1	SISTEMA DE ENTRENAMIENTO DE CONTROL DE MOTORES	96,280.00	96,280.00
UTE001314	UTE001314	1	SISTEMA DE ENTRENAMIENTO DE SENSORES	104,400.00	104,400.00
UTE001315	UTE001315	1	SISTEMA DE ENTRENAMIENTO EN MANEJO DE MOTORES	313,200.00	313,200.00



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA PAZ
INVENTARIO FÍSICO DE BIENES MUEBLES AL 30 DE JUNIO DE 2025

NO. INVENTARIOS		NO. DE UNIDADES	DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES	VALOR UNITARIO	IMPORTE
UTE001316	UTE001316	1	SISTEMA DE ENTRENAMIENTO NEUMÁTICA	319,000.00	319,000.00
UTE001319	UTE001320	2	SOLDADORA ELECTRODO REVESTIDO DE MICROALAMBRE 220V CHICAGO ELECTRIC WELDING MIG 170	35,000.00	70,000.00
UTE001321	UTE001322	2	MAQUINA DE SOLDADOR 220V SOLDADORAS ELÉCTRICAS CUERVO C300-12	13,200.00	26,400.00
UTE001323	UTE001324	2	TALADRO VERTICAL DE PISO 5/8 X 17 TRUPER TAPI-17	12,975.00	25,950.00
NC-UTE001325	NC-UTE001326	2	TROZADORA DE METALES 14" BLACK & DECKER CS2000	2,785.00	5,570.00
NC-UTE001327	NC-UTE001327	1	TALADRO DE 1/2" 650W TRUPER ROTO-1/2 A8	1,625.00	1,625.00
NC-UTE001328	NC-UTE001329	2	TALADRO DE 3/8" BLACK & DECKER HD450	1,236.00	2,472.00
UTE001330	UTE001331	2	REBAJADORA ROUTER TRUPER ROU-A2	3,675.00	7,350.00
UTE001332	UTE001333	2	ESMERILADORA ANGULAS 9" TRUPER ESMA-9N3	3,575.00	7,150.00
NC-UTE001334	NC-UTE001335	2	ESMERILADORA ANGULAR 4 1/2" TRUPER ESMA-4-1/2 NX2	1,595.00	3,190.00
UTE001336	UTE001337	2	SIERRA CALADORA 750W TRUPER CALA-AS	4,275.00	8,550.00
NC-UTE001338	NC-UTE001339	2	MOTOR ELÉCTRICO 12V	2,000.00	4,000.00
NC-UTE001340	NC-UTE001342	3	BOMBA DE AGUA 12V	1,600.00	4,800.00
UTE001343	UTE001355	13	COMPUTADORA DE ESCRITORIO 21.5" 1.6GHZ/8GB/1TB "CORE I5 DE INTEL DE DOBLE NÚCLEO	21,434.48	278,648.24
UTE001356	UTE001356	1	SISTEMA DE ENTRENAMIENTO EN HIDRAULICA BASICA	429,659.23	429,659.23
UTE001357	UTE001357	1	SISTEMA DE ENTRENAMIENTO EN ENERGÍA SOLAR / EÓLICA	683,725.88	683,725.88
UTE001358	UTE001358	1	SISTEMA EN ENTRENAMIENTO PARA LA CONEXIÓN A LA RED PÚBLICA	376,340.24	376,340.24
UTE001359	UTE001359	1	SISTEMA DE ENTRENAMIENTO EN ENERGÍA SOLAR TERMICA	738,209.89	738,209.89
UTE001360	UTE001361	2	DURÓMETRO DIGITAL	6,687.06	13,374.12
UTE001362	UTE001363	2	RUGOSIMETRO	30,337.05	60,674.10
UTE001364	UTE001365	2	OSCILOSCOPIO DE ALMACENAMIENTO DIGITAL	66,043.25	132,086.50
UTE001366	UTE001370	5	MULTÍMETRO DIGITAL	5,353.58	26,767.90
UTE001371	UTE001373	3	GENERADOR DE FUNCIONES DDS ARBITRARIO DE 25 MHZ	49,444.23	148,332.69
UTE001374	UTE001374	1	ESPECTRÓMETRO ÓPTICO	77,458.06	77,458.06
UTE001375	UTE001375	1	VISCOSÍMETRO PARA ALTA VISCOSIDAD	52,887.72	52,887.72
UTE001376	UTE001382	7	INDICADOR DE CARATULA	5,063.58	35,445.06
UTE001383	UTE001388	6	COMPARADOR DE ALTURA	13,242.73	79,456.38
UTE001389	UTE001389	1	TARJETA DE ADQUISICIÓN DE DATOS, DOS SALIDAS ANALÓGICAS DE 16 BITS	13,449.90	13,449.90
UTE001390	UTE001390	1	ESTACIÓN METEOROLÓGICA	4,918.31	4,918.31
UTE001391	UTE001394	4	FUENTE VARIABLE DE VOLTAJE DE CD	13,396.08	53,584.32
UTE001395	UTE001400	6	AMPERÍMETRO DE GANCHO	3,174.57	19,047.42
UTE001401	UTE001402	2	INVERSOR ON GRID ABB	45,862.93	91,725.86
UTE001403	UTE001417	15	ESTANTE SENCILLO DE 2.10 X .90 X .30 M. CON 06 ENTREPAÑOS CALIBRE 20 Y UN CUBRE POLVO	4,025.20	60,378.00
UTE001418	UTE001418	73	ESTANTE DOBLE DE 2.10 X .90 X 60 M. CON 12 ENTREPAÑOS CALIBRE 20 Y DOS CUBRE POLVO	5,590.04	408,072.92
NC-UTE001491	NC-UTE001500	10	ESTANTE TIPO ESQUELETO (4 POSTES) DE 210 CM DE ALTURA X 100 CM DE ANCHO	3,025.28	30,252.80
UTE001501	UTE001503	3	ESTANTE DOBLE LIBTECS ESTANTE DOBLE DE 2.00 X .93 X 40 M. CON 12 ENTREPAÑOS	5,620.20	16,860.60
NC-UTE001504	NC-UTE001512	9	MESAS MODULARES ESTRUCTURA DE ALUMINIO CROMADO CALIBRE 18	2,318.84	20,869.56
NC-UTE001513	NC-UTE001523	11	MESA DE ESTUDIO ESTRUCTURA EN ALUMINIO CROMADO CALIBRE 18, CUBIERTA EN MELAMINA	2,378.00	26,158.00
NC-UTE001524	NC-UTE001535	12	MESA DE CENTRO CUADRADA. ESTRUCTURA DE MADERA, CUBIERTA EN MELAMINA PLÁSTICA	672.80	8,073.60
NC-UTE001536	NC-UTE001719	184	SILLAS PARA MESA DE TRABAJO, SILLA ERGONÓMICA PARA BIBLIOTECA CON ESTRUCTURA TUBULAR	725.00	133,400.00
UTE001720	UTE001721	2	SWITCH HPE MODELO 2530-48G , 48 PUERTOS 10/100/1000 4 PUERTOS SFP	14,596.28	29,192.56
NC-UTE001722	NC-UTE001722	1	ACCESPOINT ENGNIUS EAP-350	2,886.08	2,886.08



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA PAZ
INVENTARIO FÍSICO DE BIENES MUEBLES AL 30 DE JUNIO DE 2025

NO. INVENTARIOS		NO. DE UNIDADES	DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES	VALOR UNITARIO	IMPORTE
UTE001723	UTE001730	8	HP ELITEONE 800 G3 AIO TOUCH, PROCESADOR INTEL CORE I7 - 7700 (7MA GEN) 3.6GHZ	27,666.00	221,328.00
UTE001731	UTE001731	1	IMPRESORA BROTHER MULTIFUNCIONAL MFC-L5900DW	10,622.12	10,622.12
NC-UTE001732	NC-UTE001732	1	PANTALLA ELECTRICA 60"	2,999.00	2,999.00
UTE001733	UTE001733	1	EQUIPO SILVER STAR EQP48-2-SI2	8,757.00	8,757.00
UTE001734	UTE001735	2	ENVASE V/NACIONAL SIN MARCA	3,480.00	6,960.00
UTE001736	UTE001736	1	ROUTER BOARD, CPU 1 NÚCLEO, 5 PUERTOS GIGABIT, 5 PUERTOS FAST, 1 PUERTO SFP	6,875.04	6,875.04
UTE001737	UTE001738	2	DYNADISH CPE/PTP, ANTENA INTEGRADA 25 DBI DE 8&ORDM 5 GHZ 802.11 A/N/AC	8,413.23	16,826.46
UTE001739	UTE001739	1	PARARRAYOS PARA TORRE	28,063.50	28,063.50
NC-UTE001740	NC-UTE001764	25	MÓDULO DE ESTUDIO INDIVIDUAL EN MEDIDAS 90 CM DE FRENTE X 60 CM DE FONDO X 120 CM DE LARGO.	3,016.00	75,400.00
UTE001765	UTE001765	1	RECEPCIÓN ESPECIAL, FABRICADA EN BASTIDOR, TAPAS EN MDF DE 5.5 MM., DE ESPESOR.	41,785.26	41,785.26
NC-UTE001766	NC-UTE001771	6	SILLÓN EJECUTIVO CON CABECERA, RESPALDO EN MALLA (MESH) ASIENTO ERGONÓMICO TAPIZADO	3,986.92	23,921.52
UTE001772	UTE001772	1	IMPRESORA DE CREDENCIALES DUPLEX PARA TARJETAS DE PVC, CON SOFTWARE PARA CONEXIÓN	82,650.00	82,650.00
UTE001773	UTE001775	3	LECTOR ECLIPSE MS 4550	5,989.08	17,967.24
UTE001776	UTE001778	3	IMPRESORA TM-U220 TIPO A TERMICA	7,237.24	21,711.72
UTE001779	UTE001779	1	TABLET APPLE IPAD	18,999.00	18,999.00
NC-UTE001780	NC-UTE001787	8	EXTINTOR DE POLVO QUIMICO SECO TIPO ABC,CAP. 6.0 KGS.	1,044.00	8,352.00
NC-UTE001788	NC-UTE001789	2	EXTINTOR DE POLVO QUIMICO SECO TIPO ABC,CAP. 4.5 KGS.	928.00	1,856.00
NC-UTE001790	NC-UTE001790	1	EXTINTOR DE AGUA ,CAP. 10.0 LTS.	1,044.00	1,044.00
UTE001791	UTE001791	1	SISTEMA IP-PBX UMC-6208	24,816.85	24,816.85
UTE001792	UTE001793	2	SISTEMA DE SEGURIDAD MARCA DIALOC MODELO DIAMOND PREMIUM EM DE 1 PASILLO (2 ANTENAS)	235,160.57	470,321.14
UTE001794	UTE001794	1	DESACTIVADOR / REACTIVADOR DE TIRAS MAGNÉTICAS. LCS PRO	81,014.40	81,014.40
NC-UTE001795	NC-UTE001796	2	ARCHIVERO MELAMINA 4 CAJONERAS TAMAÑO OFICIO	4,558.80	9,117.60
UTE001797	UTE001797	1	AUTO PRÉSTAMO SERIE V4	794,539.68	794,539.68
UTE001798	UTE001798	1	ALL IN ONE HP AIO20-C213LA X6A47AA (SISTEMA PUNTO DE VENTA)	7,898.50	7,898.50
UTE001799	UTE001799	1	COMPUT.DELL ALIENWARE AURORA R7 CI7/16GB/GTX 1080-2TB	43,980.00	43,980.00
UTE001800	UTE001800	1	SERVIVAR MARCA WHIRPOOL 5 PIES MOD. WS- 5501Q.	6,728.00	6,728.00
UTE001801	UTE001817	17	VIDEOPROYECTOR POWERLITE W42 + EPSON WIRELESS	25,230.00	428,910.00
UTE001818	UTE001837	20	MESAS DE CAPACITACION FABRICADA EN ESTRUCTURA METALICA TUBULAR RECTANGULAR DE 1" X 2" CAL. 18 COLOR WENWE MEDIDAS 1.40 X 0.60 X 0.75 M.	6,774.40	135,488.00
UTE001838	UTE001845	8	MESAS PARA SALA DE CONSEJO FABRICADA EN MELAMINA MEDIDAS 1.40 X 0.60 X 0.75 M.	6,090.00	48,720.00
UTE001846	UTE001863	18	SILLON EJECUTIVO RESPALDO ALTO MARCA REQUIEZ MODELO RE-1960, ELEVACION NEUMATICA, BASE ESTRELLA DE 5 PUNTAS FABRICADA EN ALUMINIO PULIDO, RESPALDO MESH COLOR NEGRO, CABECERA ACOJINADA CON AJUSTE GRADUAL.	7,366.00	132,588.00
NC-UTE001864	NC-UTE001878	15	MESAS MODULARES ESTRUCTURA METALICA TUBULAR CUADRADO DE 1 1/2" X 3" CAL. 18 COLOR WENWE MEDIDAS 1.60 X 0.60 X 0.75 M.	5,104.00	76,560.00
NC-UTE001879	NC-UTE002228	350	SILLA PALETA TAMAÑO PROFESIONAL FABRICADO EN TUBO REDONDO DE 1" CAL. 18 CON PARRILLA PORTA UTILES DE ACERO REDONDO DE 1/4" ESTRUCTURA EN ACABADO ESMALTE NEGRO	2,175.00	761,250.00
UTE002229	UTE002303	75	BUTACA CLASS K CON 2 LOGOS BORDADOS EN RESPALDO DIMENSIONES: ALTURA: 85CM. PROFUNDIDAD: 75CM. ANCHO: 55CM	6,101.60	457,620.00



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA PAZ
INVENTARIO FÍSICO DE BIENES MUEBLES AL 30 DE JUNIO DE 2025

NO. INVENTARIOS		NO. DE UNIDADES	DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES	VALOR UNITARIO	IMPORTE
UTE002304	UTE002305	2	ESCRITORIO EJECUTIVO DE 1.80 X 0.70 X 0.75 M. TIPO PENINSULA CON LATERAL IZQUIERDO O DERECHO CON CAJONERA	7,250.00	14,500.00
NC-UTE002306	NC-UTE002306	1	CAMARA DE SEGURIDAD REMOTA PLUG AND PLAY MARCA STEREN	1,419.00	1,419.00
UTE002307	UTE002307	1	GABINETE CURVO FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE MED. 1.50 X 0.60 X 0.90 MTS. CON PUERTAS TIPO TAMBOR CON CHAPA	16,240.00	16,240.00
UTE002308	UTE002308	1	TARJA DE ACERO INOXIDABLE MED. 0.84 X 0.48 X 0.30 MTS. CON PUERTAS TIPO TAMBOR CON CHAPA	6,960.00	6,960.00
UTE002309	UTE002310	2	GABINETE CURVO FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE MED. 2.60 X 0.60 X 0.90 MTS. CON PUERTAS TIPO TAMBOR CON CHAPA	25,520.00	51,040.00
UTE002311	UTE002311	1	GABINETE FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE MED. 1.10 X 0.90 X 0.44	20,880.00	20,880.00
UTE002312	UTE002312	1	GABINETE CURVO FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE MED. 2.20 X 0.60 X 0.90 MTS. CON PUERTAS TIPO TAMBOR CON CHAPA	21,460.00	21,460.00
UTE002313	UTE002313	1	REFRIGERADOR CONSERVADOR DE UNA PUERTA DE CRISTAL MED. DE FRENTE 0.77, FONDO 0.70, ALTO 2.04 MTS. MARCA CRIOTEC, MOD. CFX-19, CONTROL DE TEMPERATURA ELECTRONICO	31,320.00	31,320.00
UTE002314	UTE002315	2	CONGELADOR VERTICAL ACABADO EN LAMINA BLANCA UNA PUERTA DE TRIPLE PANEL DE VIDRIO TEMPLADO, CAPACIDAD DE 2 PIES CUBICO. MARCA IMBERA, MOD. VF-1.5, ACABADO INTERIOR Y EXTERIOR EN LAMINA GALVANIZADA PINTADA EN COLOR BLANCO	17,400.00	34,800.00
UTE002316	UTE002316	1	ESTUFA INDUSTRIAL CON 6 QUEMADORES ABIERTO OCTAGONALES CON TAPA DESMONTABLE, 3 PARRILLAS, 6 PILOTOS INDIVIDUALES DE ACERO INOXIDABLE, 6 VALVULAS DE AJUSTE DE FLAMA DE PILOTO IMPORTADAS Y CERTIFICADAS CSA. 7 PERILLAS DE ZINC CON AISLAMIENTO TERMICO EN SILICON ROJO, 3 CHAROLAS PARA CAPTAR ESCURRIMIENTOS. HORNO GRANDE DE ACERO INOXIDABLE	54,520.00	54,520.00
UTE002317	UTE002317	1	PLANCHA PETIT CON 2 QUEMADORES Y 1 PLANCHA COLD ROLLER STEEL DE 3/4 DE ESPESOR, AREA UTIL DE FRENTE 0.589MM, FONDO 0.344MM	22,620.00	22,620.00
UTE002318	UTE002318	1	FREIDORA TURBO PETIT CON UNA TINTA DE ACERO INOXIDABLE, 2 CANASTILLAS, 2 QUEMADORES CON 4 PATAS TUBULARES NIVELADORAS DE ACERO INOXIDABLE.	40,600.00	40,600.00
UTE002319	UTE002319	1	CAMPANA CIRCULAR FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE PENDIENTE MEDIDAS 3.80 X 0.90 X 0.90 EXTRACTOR CENTRIFUGO DE HUMO PARA CAMPANA DE TECHO	66,899.52	66,899.52
UTE002320	UTE002321	2	EXTINGUIDOR DE BIXIDO DE CARBONO CO2 CAPACIDAD DE 4.5KGS.	6,090.00	12,180.00
UTE002322	UTE002322	1	MANGUERA DE PRELAVADO CON CUELLO DE GANSO PARA TRABAJO PESADO	13,920.00	13,920.00
UTE002323	UTE002323	1	TANQUE DE GAS ESTACIONARIO DE 300LTS.	20,880.00	20,880.00
UTE002324	UTE002353	30	MESA DE ALUMINIO CON CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE MEDIDAS 0.80 X 0.80MTS. CON BASE DE ALUMINIO 4 PATAS	16,936.00	508,080.00
UTE002354	UTE002354	1	CAMPANA EXTRACTORA EN ACERO INOXIDABLE DE 3.00 X 0.090 X 0.60 MTS.	40,426.00	40,426.00
UTE002355	UTE002355	1	EXTRACTOR AXIAL DE HUMO PARA CAMPANA PARA TECHO MARCA SP, 115 VOLTS, CAUDAL 1888 M3/HR, TIPO HAM,	88,160.00	88,160.00
UTE002356	UTE002356	1	TANQUE DE GAS ESTACIONARIO DE 1000LTS.	141,520.00	141,520.00
UTE002357	UTE002358	2	EXTRACTOR CENTRIFUGO DE HUMO PARA CAMPANA PARA TECHO MARCA SP, 115 VOLTS, CAUDAL 1936 M3/HR, TIPO HONGO	88,160.00	176,320.00
UTE002359	UTE002360	2	MANGUERA DE PRELAVADO DE MESA CON MEZCLADORA, CON RESORTE A PARED	22,040.00	44,080.00
UTE002361	UTE002361	1	TINACO MARCA ROTOPLAS TRI-CAPA COLOR BEIGE DE 1,100LTS.	75,400.00	75,400.00
NC-UTE002362	NC-UTE002362	1	ARCHIVERO MELAMINA 3 CAJONERAS TAMAÑO OFICIO	4,373.20	4,373.20



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA PAZ
INVENTARIO FÍSICO DE BIENES MUEBLES AL 30 DE JUNIO DE 2025

NO. INVENTARIOS		NO. DE UNIDADES	DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES	VALOR UNITARIO	IMPORTE
UTE002363	UTE002363	1	ESTUFON MASTER CORIAT EC-1T MASTER	26,939.47	26,939.47
UTE002364	UTE002373	10	ANAQUEL ESQUELETO CROMADO ISINOX AN914	22,775.16	227,751.60
UTE002374	UTE002375	2	REFRIGERADOR TORREY VRD-42-4P	78,468.92	156,937.84
UTE002376	UTE002383	8	MESA DE ACERO INOXIDABLE ISINOX MA200	22,800.87	182,406.96
UTE002384	UTE002385	2	TARJA DOBLE ACERO INOXIDABLE ISINOX TD2100	44,496.39	88,992.78
UTE002386	UTE002387	2	LAVAMANOS A MURO CON PEDAL Y GRIFO ISINOX LV450	15,834.65	31,669.30
UTE002388	UTE002392	5	MESA DE AMASIO ISINOX MA2500	72,027.09	360,135.45
UTE002393	UTE002393	1	HORNO INDUSTRIAL RATIONAL 201	1,098,815.87	1,098,815.87
UTE002394	UTE002394	1	SALAMANDRA CORIAT SC-31.5-G MASTER	52,066.69	52,066.69
UTE002395	UTE002396	2	CONGELADOR 595 L CRIOTEC MBF 8501	111,819.36	223,638.72
UTE002397	UTE002397	1	MICROONDAS INDUSTRIAL AMANA MCS10TS	67,862.78	67,862.78
UTE002398	UTE002403	6	MESA DE TRABAJO EN ISLA CON ENTREPAÑO ISINOX MA1500	22,277.23	133,663.38
UTE002404	UTE002405	2	MESA CON TARJA DOBLE DE ACERO INOXIDABLE ISINOX TD2000	51,283.02	102,566.04
UTE002406	UTE002407	2	ESTUFA MULTIPLE MASTER CORIAT MULTIPLE MASTER	107,106.28	214,212.56
UTE002408	UTE002409	2	CAMPANA DE EXTRACCIÓN A MURO ISINOX CE2000	56,305.82	112,611.64
NC-UTE002410	NC-UTE002416	7	SILLA DE PALETA TAPIZADA EN TELA COLOR AZUL ELECTRICO, ASIENTO Y RESPALDOS DE TRIPLAY ACOJINADO EN HULE ESPUMA 2" PALETA RECTANGULAR EN MELAMINA DE ALTA PRESION DE 19MM. CANTOS TERNANADOS EN PVC EN 2MM. DE ESPESOR EN COLOR NEGRO, PORTAMOCHILA CON LOGO BORDADO, MARCA MUEBLES DEL CORTEZ (PARA ZURDOS)	1,972.00	13,804.00
UTE002417	UTE002421	5	COMPUTADORA LAPTOP APPLE MACBOOK PRO 16" GRIS ESPACIAL CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: HARDWARE. PROCESADOR INTEL CORE I9 DE 8 NÚCLEOS Y 2.4 GHZ DE NOVENA GENERACIÓN	206,594.49	1,032,972.45
UTE002422	UTE002423	2	COMPUTADORA DE ESCRITORIO AIO CI5-10210U TURBO BOOST 4.2GHZ, GRAFICOS INTEL UHD, PANTALLA FHD 21.5", MEMORIA RAM DDR4 8GB, DISCO DURO 1 TB, 1 SALIDA HDMI	23,939.11	47,878.22
UTE002424	UTE002424	1	MULTIFUNCIONAL LASER KYOCERA M2635DW 4 EN 1 MONOCROMÁTICO A4, CARTA/OFICIO, 37 PPM. 1,200 X 1,200 DPI. CAMA PLANA OFICIO. ADF 50 HOJAS DUPLEX ESTÁNDAR, WIFI, USB, VELOCIDAD TRANSMISIÓN FAX 33.6 KBPS.	11,400.65	11,400.65
UTE002425	UTE002425	1	MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO MFP M283FDW USB/ WIFI/ ETHERNET / FAX, 22 PPM, PUERTO DE RED INCORPORADO FAST ETHERNET 10/100/1000 BASE-TX, 802.11N DE 2,4 GHZ Y 5 GHZ	12,882.71	12,882.71
UTE002426	UTE002426	1	LAPTOP HP 240 G7 I5-1035G1 PANTALLA 14" 8GB 1TB, W10 PRO 64, PROCESADOR INTEL CORE I5-1035G1 (DÉCIMA GENERACIÓN) / MEMORIA RAM 8 GB / DISCO DURO 1 TB / SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 PRO / INTEL INTEGRATED GRAPHICS, 2 USB 3.1	30,027.38	30,027.38
UTE002427	UTE002427	1	MACBOOK AIR DE 13" COLOR GRIS ESPACIAL; HARDWARE: CHIP M1 DE APPLE CON CPU DE 8 NUCLEOS, GPU DE 7 NUCLEOS Y NEURAL ENGINE DE 16 NUCLEOS, MEMORIA UNIFICADA DE 8 GB, ALMACENAMIENTO SSD DE 256 GB, PANTALLA DE RETINA CON TRUE TONE, MAGIC KEYBOARD RETROILUMINADO	37,323.20	37,323.20
UTE002488	UTE002488	1	ANALIZADOR DE CALIDAD DE POTENCIA TRIFASICO, MARCA: FLUKE, MODELO: F-430-SII	647,917.71	647,917.71
UTE002489	UTE002489	1	MEDIDOR DE VIBRACIONES MARCA: FLUKE, MODELO: F-805-FC	154,843.78	154,843.78
UTE002490	UTE002490	1	VIBROMETRO CON SONDA EXTERNA, MARCA: SKILLTECH, MODELO: UT315A	35,090.00	35,090.00
UTE002491	UTE002491	1	COMPROBADOR DE PUESTA A TIERRA, MARCA: FLUKE, MODELO: F-1625-2	325,212.75	325,212.75
UTE002492	UTE002492	1	DETECTOR DE GASES REFRIGERANTES, MARCA: SKILLTECH, MODELO: HLD200	9,889.00	9,889.00



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA PAZ
INVENTARIO FÍSICO DE BIENES MUEBLES AL 30 DE JUNIO DE 2025

NO. INVENTARIOS		NO. DE UNIDADES	DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES	VALOR UNITARIO	IMPORTE
UTE002493	UTE002495	3	MESA DE ELEVACIÓN MANUAL, MARCA: SKILLTECH, MODELO: H-1486	26,892.98	80,678.94
UTE002496	UTE002497	2	DIABLITO DE CARGA, MARCA: SKILLTECH, MODELO: H-1233	23,299.76	46,599.52
UTE002498	UTE002499	2	EQUIPO DE SOLDADURA, MARCA: WELD VISION, MODELO: GRAND FUSION 250	18,882.57	37,765.14
UTE002500	UTE002501	2	EQUIPO DE SOLDADURA, MARCA: WELD VISION, MODELO: TORINO 400	42,234.32	84,468.64
UTE002502	UTE002502	1	IMPRESORA 3D DE DOBLE EXTRUSIÓN, MARCA: 3DGENCE, MODELO: DOUBLE	307,145.77	307,145.77
UTE002503	UTE002504	2	ESMERIL DE BANCO, MARCA: KNUTH, MODELO: 112151	32,206.54	64,413.08
UTE002505	UTE002507	3	PINZA AMPERIMÉTRICA DIGITAL, MARCA: PEAKTECH, MODELO: P 1670	7,265.85	21,797.55
UTE002508	UTE002508	1	ANEMOMETRO, MARCA: PEAKTECH, MODELO: P 5060	8,735.16	8,735.16
UTE002509	UTE002517	9	ENTRENADOR EN DESARROLLO DE SISTEMA ARDUINO, MARCA: MATRIX, MODELO: BL0540	37,388.04	336,492.36
UTE002518	UTE002518	1	RECTIFICADORA DE SUPERFICIES PLANAS, MARCA: KNUTH, MODELO: FSM 480 122801	630,911.82	630,911.82
UTE002519	UTE002519	1	KIT YUGO PORTATIL, MARCA: MAGNAFLUX, MODELO: Y-8	98,401.04	98,401.04
UTE002520	UTE002520	1	KIT YUGO PORTATIL, MARCA: MAGNAFLUX, MODELO: Y-7	78,720.82	78,720.82
UTE002521	UTE002521	1	KIT YUGO PORTATIL, MARCA: MAGNAFLUX, MODELO: Y-1	65,600.69	65,600.69
UTE002522	UTE002526	5	MESA DE TRABAJO CON ALERON, MARCA: SKILLTECH, MODELO: MOD-321	135,590.05	677,950.25
UTE002527	UTE002532	6	MESA DE TRABAJO CON ESTANTE, MARCA: SKILLTECH, MODELO: MOD-322	88,715.12	532,290.72
UTE002533	UTE002533	1	MESA DE TRABAJO, MARCA: SKILLTECH, MODELO: MOD-323	83,450.53	83,450.53
UTE002534	UTE002534	1	CNC ROUTER, MARCA: STANSER, MODELO: SR3020	77,116.80	77,116.80
UTE002535	UTE002535	1	CONJUNTO DE SISTEMAS DE REDES PARA EL ESTUDIO DE ENERGÍAS RENOVABLES, MARCA: LEXSOLAR, MODELO: 1118 Y 1607	1,069,778.71	1,069,778.71
UTE002536	UTE002536	1	ANALIZADOR DE VIBRACIONES, MARCA: FLUKE, MODELO: 810	669,776.78	669,776.78
UTE002537	UTE002537	1	TORNO CNC Y MANUAL, MARCA: ROMI, MODELO: C 420	3,481,282.38	3,481,282.38
UTE002538	UTE002538	1	ANALIZADOR DE POTENCIA Y CALIDAD DE ENERGÍA TRIFÁSICO, MARCA: PEAKTECH, MODELO: P 4145	149,951.75	149,951.75
UTE002539	UTE002539	1	PROBADOR DE RESISTENCIA DE TIERRA DIGITAL, MARCA: PEAKTECH, MODELO: P 1115	42,144.40	42,144.40
UTE002540	UTE002540	1	CÁMARA TÉRMICA, MARCA: PEAKTECH, MODELO: P 5610	53,238.93	53,238.93
UTE002541	UTE002541	1	IMPRESORA 3D, MARCA: 3DGENCE, MODELO: P255	228,889.75	228,889.75
UTE002542	UTE002542	1	ESCÁNER 3D, MARCA: ZG TECHNOLOGY, MODELO: GSCAN	287,680.00	287,680.00
UTE002543	UTE002543	1	TORNO CONVENCIONAL, MARCA: KNUTH, MODELO: 300807	646,072.15	646,072.15
UTE002544	UTE002548	5	RASPBERRY PI 3, MARCA: RASPBERRY, MODELO: DN-E1405	9,648.81	48,244.05
UTE002549	UTE002549	1	COMPRESORA DE AIRE DE ALTA PRESIÓN, MARCA: EVANS, MODELO: E230ME0750-500	137,105.04	137,105.04
UTE002553	UTE002555	3	PULIDORA ORBITAL, MARCA: PORTERCABLE, MODELO: 7424XP	11,168.48	33,505.44
UTE002556	UTE002556	1	TANQUE PRESURIZADO, MARCA: TOOLCO, MODELO: 65077	10,089.68	10,089.68
UTE002557	UTE002558	2	BALANZA ANALÍTICA, MARCA: WITEG, MODELO: WBA-220, DH.WBA0220	116,911.45	233,822.90
UTE002559	UTE002560	2	BALANZA ESTÁNDAR, MARCA: WITEG, MODELO: WBA-3200, DH.WBA3200	51,852.73	103,705.46
UTE002561	UTE002564	4	MOBILE CASSY 2 WIFI, MARCA: LEYBOLD, MODELO: 524 005W	56,313.00	225,252.00
UTE002569	UTE002572	4	SENSOR DE CONDUCTIVIDAD, MARCA: LEYBOLD, MODELO: 529 670	9,298.13	37,192.52
UTE002573	UTE002576	4	SENSOR DE TEMPERATURA MARCA: LEYBOLD, MODELO: 524 044	35,030.63	140,122.52
UTE002577	UTE002577	1	CALORIMETRO, MARCA: LEYBOLD, MODELO: 666429	55,946.00	55,946.00
UTE002578	UTE002578	1	CELDA ELECTROLÍTICA, MARCA: LEYBOLD, MODELO: 664 432	60,684.75	60,684.75
UTE002579	UTE002580	2	CORROSIÓN, MARCA: LEYBOLD, MODELO: C1.5.3.1	30,045.02	60,090.04



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA PAZ
INVENTARIO FÍSICO DE BIENES MUEBLES AL 30 DE JUNIO DE 2025

NO. INVENTARIOS		NO. DE UNIDADES	DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES	VALOR UNITARIO	IMPORTE
UTE002581	UTE002582	2	EXPERIMENTOS CON EL CONJUNTO DE CORROSIÓN, MARCA: LEYBOLD, MODELO: C1.5.3.2	42,580.92	85,161.84
UTE002583	UTE002584	2	PROTECCIÓN ELECTROQUÍMICA CONTRA LA CORROSIÓN, MARCA: LEYBOLD, MODELO: C1.5.3.3	94,114.07	188,228.14
UTE002585	UTE002586	2	AGITADOR MAGNÉTICO CON PLACA DE CALENTAMIENTO ANALÓGICA, MARCA: WITEG, MODELO: DH.WMH02120 MHS-20A 120 V	10,545.13	21,090.26
UTE002587	UTE002587	1	AGITADOR DE GASES RESIDUALES, MARCA: LEYBOLD, MODELO: C5.3.1.1	92,999.60	92,999.60
UTE002588	UTE002589	2	CELDA GALVÁNICA, MARCA: LEYBOLD, MODELO: C4.4.4.1	184,195.18	368,390.36
UTE002590	UTE002590	1	CONJUNTO DE MEDICIÓN DE LONGITUD, MARCA: LEYBOLD, MODELO: P1.1.1.1,P1.1.1.2,P1.1.1.3	46,291.25	46,291.25
UTE002591	UTE002591	1	CONJUNTO LA FUERZA COMO VECTOR, MARCA: LEYBOLD, MODELO: P1.2.2.1	60,423.31	60,423.31
UTE002592	UTE002592	1	CONJUNTO PALANCA, MARCA: LEYBOLD, MODELO: P1.2.3.1	51,743.25	51,743.25
UTE002593	UTE002593	1	CONJUNTO POLEA, MARCA: LEYBOLD, MODELO: P1.2.4.1,P1.2.4.2	79,960.25	79,960.25
UTE002594	UTE002594	1	CONJUNTO PLANO INCLINADO, MARCA: LEYBOLD, MODELO: P1.2.5.1,P1.2.5.2	61,962.13	61,962.13
UTE002595	UTE002595	1	CONJUNTO FRICCIÓN, MARCA: LEYBOLD, MODELO: P1.2.6.1	37,167.13	37,167.13
UTE002596	UTE002596	1	CONJUNTO CAÍDA LIBRE, MARCA: LEYBOLD, MODELO: P1.3.5.1,P1.3.5.3,P1.3.5.4	283,910.00	283,910.00
UTE002597	UTE002597	1	CONJUNTO FUERZA CENTRÍFUGA, MARCA: LEYBOLD, MODELO: P1.4.3.3	221,311.69	221,311.69
UTE002598	UTE002598	1	CONJUNTO MOMENTO DE INERCIA, MARCA LEYBOLD, MODELO: P1.4.5.1,P1.4.5.2,P1.4.5.3	135,433.99	135,433.99
UTE002599	UTE002599	1	CONJUNTO DE EXPERIMENTOS BÁSICOS, MARCA: LEYBOLD, MODELO: P5.4.1.1,P5.4.1.2,P5.4.1.3,P5.4.1.4	504,395.19	504,395.19
UTE002600	UTE002602	3	MESA DOBLE TIPO ISLA, MARCA WESEMANN, MODELO: DB240	510,399.28	1,531,197.84
UTE002603	UTE002605	3	TARJA DOBLE, MARCA: WESEMANN, MODELO: SS12	166,153.98	498,461.94
UTE002606	UTE002607	2	MESA PARA BALANZA, MARCA: WESEMANN, MODELO: BB120	77,078.86	154,157.72
UTE002608	UTE002608	1	REGADERA DE EMERGENCIA, MARCA: GABAMEX, MODELO: SERIE GUARDIAN	68,034.00	68,034.00
UTE002609	UTE002610	2	GABINETE, MARCA: WESEMANN, MODELO: TC12	62,665.42	125,330.84
UTE002611	UTE002634	24	BANCO, MARCA: ULINE, MODELO: H-1560	6,786.00	162,864.00
UTE002635	UTE002635	1	HORNO GASTRONOMICO DE CONVECCIÓN, MARCA SAN SON MOD. HCC. NO. DE SERIE 0618-7061 EXTERIOR DE ACERO INOXIDABLE, INTERIOR PORCELANIZADO, PUERTAS 50-50 EN ACERO INOXIDABLE CON DOBLE VIDRIO TEMPLADO, SELLO EN ACERO INOXIDABLE CON MEMORIA, RACK CROMADO PARA 10 POSICIONES	127,600.00	127,600.00
UTE002636	UTE002653	18	PROYECTOR VIEW SONIC PJD6345 DLP 3500 LUM TIPO DISPOSITIVO DIGITAL DE MICROESPEJOS DE 0,55", RESOLUCIÓN XGA 1.024 X 768 (NATIVA) LENTE 1.1X CON ZOOM ÓPTICO MANUAL / ENFOQUE ÓPTICO MANUAL CORRECCIÓN TRAPEZOIDAL, CORRECCIÓN TRAPEZOIDAL DIGITAL VERTICAL, +/- 40° TAMAÑO DE PANTALLA 28"-300"	23,881.40	429,865.20
UTE002654	UTE002655	2	MESA DE TRABAJO TIPO ISLA MEDIDAS 1.20 MTS X 0.60 MTS X 0.90 MTS FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE TIPO 304 CAL. 16 CON REFUERZOS POR LA PARTE INTERNA DE LA CUBIERTA PARA DARLE MAYOR RIGIDEZ Y EVITAR VIBRACIONES MONTADA SOBRE ESTRUCTURA DE TUBO DE ACERO INOXIDABLE CAL. 18, CON REGATONES PARA NIVELAR AL PISO Y REFUERZOS HORIZONTALES EN 32 MM	10,277.60	20,555.20
UTE002656	UTE002656	1	SISTEMA DE ENTRENAMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO CON ENTRENADOR DE BOMBA DE CALOR, MARCA LABTECH, MODELO RCO-HPT-A-1-9. NUMERO DE SERIE: WL-12554-01	1,721,684.85	1,721,684.85
UTE002657	UTE002658	2	ARCHIVERO METALICO DE 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO.	8,400.00	16,800.00
UTE002659	UTE002659	1	FRIGOBAR WHIRPOOL	5,299.00	5,299.00



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA PAZ
INVENTARIO FÍSICO DE BIENES MUEBLES AL 30 DE JUNIO DE 2025

NO. INVENTARIOS		NO. DE UNIDADES	DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES	VALOR UNITARIO	IMPORTE
NC-UTE002660	NC-UTE002669	10	MESA DE RESINA DE 1.80 M REDDOT	849.00	8,490.00
UTE002670	UTE002676	7	BATIDORA DE PEDESTAL MARCA KITCHEN AID MODELO K45SSWH, DE 10 VELOCIDADES, COLOR BLANCO ,VOLTAJE 120V,FRECUENCIA ,60 HZ. INCLUYE: 1 BATIDOR PLANO RECUBIERTO, 1 BATIDOR DE GANCHO RECUBIERTO, 1 BATIDOR ELÍPTICO, PESO 22 LB, MOTOR 1/3 HP. POTENCIA 250 WATS, TIPO DE BATIDORA DE PIE, FUNCIONES AMASAR, BATIR, MEZCLAR, CON BOWL ROTATORIO ,CAPACIDAD DEL BOWL 4.3 L , 1 BOWLS DE ACERO INOXIDABLE, MOTOR DE ALTO RENDIMIENTO, ACCION DE MEZCLA PANETARIA, ESPIRALES A 67 PUNTOS DE CONTACTO PARA UNA RAPIDA Y COMPLETA MEZCLA. PUESTO EN SITIO. No. DE SERIE: WB1179937.	14,152.00	99,064.00
UTE002677	UTE002677	1	PICK UP MARCA CHEVROLET, S10 MAX PAQ "E" CREW CAB, MODELO 2023, MOTOR DE 2.4 LTS, TRANSMISION MANUAL, COLOR NEGRO ONIX, INTERIOR GRIS, DIRECCIÓN HODRAULICA, FRENOS DE DISCO ANTIBLOQUEO ABS, LLANTAS HANCOOK, RINES ALEACI. SERIE LSFAM3AB1PA060036, MOTOR: CHO EN wuxi, SAIC GM Ch, CAPACIDAD 5 PASAJEROS.	475,574.00	475,574.00
UTE002678	UTE002678	1	VEHICULO NUEVO TOYOTA HIACE, VENTANAS SUPER LARGA, MODELO 2023, SERIE JTFAMHCP2P6007840, MOTOR 7GR-N161573 DE 3.5 LTS, CLASE CAMION, TRANSMISIÓN MANUAL, CILINDROS 6 , COLOR EXTERIOR BLANCO, COLOR INTERIOR MARFIN, DE 12 PASAJEROS	783,740.00	783,740.00
UTE002689	UTE002689	1	MARCA: ETSOLAR, MODELO: ETM772BH550WW/WB, KIT EDUCATIVO DE PANELES SOLARES: ESPECIFICACIONES: NÚMERO DE PANELES SOLARES DEL KIT SOLAR: 4 POTENCIA DE LOS PANELES SOLARES: 550W AMPERIOS DEL REGULADOR DE CARGA: 50A VOLTAJE DE TRABAJO DE LA BATERÍA: 24V, SERIE NO.: ETSOLARETM772BH550WW/WB.	134,850.00	134,850.00
UTE002690	UTE002690	1	"MARCA: MAGNAFLUX MODELO: EV6500 LÁMPARA LED UV DE USO DUAL ESPECIFICACIONES: • API 6A • API 1104 • ASME BPVC • ASTM E165 • ASTM E709 • ASTM F601 • AWS D1.1 • ISO 9934 • FUENTES DE LUZ: 5 LED UV - 4 LED DE LUZ BLANCA • FILTRO DE LUZ: FILTRO CLARO , NÚMERO DE SERIE: 6600 "	83,311.20	83,311.20
UTE002691	UTE002691	1	MARCA: DAVIS INSTRUMENTS MODELO: PLUS 6162 ESTACIÓN METEOROLÓGICA INALAMBIRICA ESPECIFICACIONES: CONSOLA DE DATOS: ICONOS DE PREDICCIÓN AVANZADOS A 12 HORAS. CINTILLA AVANZADA DE PREDICCIÓN A 24-48 H. CENTRO CLIMÁTICO CON PANTALLAS DE DATOS DESPLAZABLES. ANEMOMETRO Y VELETA. TRANSMISOR DE SENSORES A DISTANCIA. SERIE NO.: BF220818041	74,240.00	74,240.00
UTE002692	UTE002692	1	MARCA: FLUKE MODELO: FLK-IRR1-SOL MEDIDOR DE RADIACIÓN SOLAR PARA INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO ESPECIFICACIONES: IRRADIANCIA RANGO DE MEDICIÓN 0 A 1400 W/M² RESOLUCIÓN 1 W/M² EXACTITUD DE MEDICIÓN ±(5% + 5 DÍGITOS) MEDICIÓN DE TEMPERATURA INTERVALO DE MEDICIÓN (°C) -30 °C A 100 °C (-22 °F A 212 °F, SERIE NO. 55550060	22,915.80	22,915.80
UTE002704	UTE002704	1	MARCA: CANON MODELO: EOS M50 CÁMARA FOTOGRÁFICA ESPECIFICACIONES: TAMAÑO DE SENSOR APS-C FORMATO DEL SENSOR CMOS CONECTIVIDAD WIFI & BLUETOOTH COMPATIBILIDAD STREAMING EOS WEBCAM UTILITY TIPO DE BATERÍA RECARGABLE IDENTIFICADOR 13803335477 ALMACENAMIENTO SD, SDHC, SDXC TIPO DE CÁMARA MIRRORLESS RESOLUCIÓN 24 MEGAPIXELES FORMATOS JPEG, RAW CATÁLOGO FABRICANTE 4728C006AA TAMAÑO LCD 3 PULGADAS RESOLUCIÓN DE VIDEO 4K GARANTÍA DEL FABRICANTE 1 AÑO. SERIE NO.: 914728C00692AA21152052004741.	22,398.44	22,398.44



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA PAZ
INVENTARIO FÍSICO DE BIENES MUEBLES AL 30 DE JUNIO DE 2025

NO. INVENTARIOS		NO. DE UNIDADES	DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES	VALOR UNITARIO	IMPORTE
UTE002712	UTE002712	1	MARCA: CANON MODELO: 90D CÁMARA FOTOGRÁFICA MODOS DE AUTOFOCO: SIMPLE,AUTOMÁTICO COMPOSICIÓN DE LA BATERÍA: ION DE LITIO (LI-ION) TIPO DE BATERÍA: LP-E6N TIPO DE CÁMARA: DSLR COLOR: NEGRO CONECTIVIDAD: WI-FI,BLUETOOTH PROFUNDIDAD: 76.8 MM TAMAÑO DE LA PANTALLA: 3 " SERIE NO. 913616C00292AA21352055000214.	43,845.68	43,845.68
UTE002713	UTE002713	1	MARCA: DJI MODELO: MAVIC AIR 2S DRON COMBO EFECTOS AÉREOS QUICKSHOT • EVITACIÓN DE OBSTÁCULOS EN 4 DIRECCIONES • MODOS HYPERLAPSE PARA VIDEOS TIMELAPSE • D-LOG EN COLOR DE 10 BITS Y RAW DE 12,6 PASOS , SERIE NO. : 3YTBJ9W003031E	56,515.20	56,515.20
UTE002716	UTE002716	1	MARCA: GODOX MODELO: MS300F KIT DE ILUMINACIÓN DE ESTUDIO FOTOGRÁFICO 2 FLASHES MS300 DE 300WS 1 DISPARADOR REMOTO XT-16 2 TRIPIES 2 SOFTBOXES DE 60 X 90CM.	16,237.68	16,237.68
UTE002717	UTE002718	2	MARCA: FORSITAN MODELO: RL-M80A 80CM CAJA DE LUZ FOTOGRAFÍA PROFESIONAL ESTUDIO LED REGULABLE • KIT DE CAJA DE LUZ DE FOTOS REGULABLE BICOLOR, 80 X 80 X 80 CM • KIT DE CAJA DE FOTOS PARA ESTUDIO FOTOGRÁFICO, • 2 BARRAS DE LUZ LED, 252 CUENTAS DE LUZ LED, • TIENDA DE CAMPAÑA PROFESIONAL DE MESA CON 5 FONDOS • 1 PAÑO DIFUSOR. • 1 ADAPTADOR DE CORRIENTE LED DE 50W.	8,087.52	16,175.04
UTE002734	UTE002734	1	MARCA: NEEWER MODELO: B083DLZT3L EQUIPO DE SOPORTE DE FONDO DE 2,6X3 MÉTRO CON KIT DE ILUMINACIÓN CONTINUA SOMBRILLA SOFTBOX DE 800W 5500K ESTE ES UN KIT DE ESTUDIO PARA RECIÉN LLEGADOS DE FOTOGRAFÍA/AMANTES/VIDEO SHOOTERS,ETC.EL KIT INCLUYE:(4)SOPORTE DE LUZ DE 200CM;(2)SOPORTE DE LUZ DE CABEZA SIMPLE;(4)BOMBILLA DE LUZ DIURNA CFL 45W;(2)PARAGUAS DE 84 CM;(2)260X60CM	9,557.24	9,557.24
UTE002736	UTE002736	1	MARCA: BIO MATTRESS MODELO: GRAN TURISMO COLCHÓN KING SIZE + BOX CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO COLCHÓN CON BOX TAMAÑO KING ESPECIFICACIONES DEL COLCHÓN: PARA HOTELES DE 4-5 ESTRELLAS MÁXIMO CONFORT, TELA DE FIBRA IGNIFUGA (ANTIFLAMA), FINO CAPITONADO DE 30 MM PLACA DE ESPUMA HIGH DENSITY DE 30 MM RESORTES SUPERLASTICK (6 VUELTAS) TAMAÑO: KING SIZE KING SIZE - 1.90 X 2.00 NÚMERO DE RESORTES: 912, TIPO DE RELLENO: RESORTES DIMENSIONES 200 CM X 190 CM X 32 CM CON PILLOW TOP, DOBLE PILLOW PESO MÁXIMO SOPORTADO 270 KG.	30,740.00	30,740.00
UTE002737	UTE002737	1	MARCA: BIO MATTRESS MODELO: GRAN TURISMO COLCHÓN QUEEN SIZE + BOX COLCHÓN CON BOX QUEEN SIZE ESPECIFICACIONES DEL COLCHÓN: PARA HOTELES DE 4-5 ESTRELLAS MÁXIMO CONFORT, TELA DE FIBRA IGNIFUGA (ANTIFLAMA) FINO CAPITONADO DE 30 MM PLACA DE ESPUMA HIGH DENSITY DE 30 MM RESORTES SUPERLASTICK (6 VUELTAS) TAMAÑO QUEEN SIZE - 1.90 X 1.50 NÚMERO DE RESORTES: 684	20,822.00	20,822.00
UTE002739	UTE002739	1	MARCA: PANTONE MODELO: GP1601A 2021 GUÍA PANTONE SOLID COATED & SOLID UNCOATED INCLUYE 294 COLORES NUEVOS AÑADIDOS EN 2019 PROPORCIONA MÁS COLORES COINCIDENTES DIRECTOS ENTRE LOS SISTEMAS GRAPHICS Y FASHION, HOME + INTERIORS DE PANTONE PARA UNA MEJOR COHERENCIA DEL COLOR EN DIVERSOS MATERIALES. LA GUÍA DE REFERENCIA INTERNACIONAL PARA INSPIRARSE, ESPECIFICAR COLORES Y COMPROBAR LA PRECISIÓN CROMÁTICA EN GRÁFICOS IMPRESOS Y DIGITALES.	8,769.60	8,769.60



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA PAZ
INVENTARIO FÍSICO DE BIENES MUEBLES AL 30 DE JUNIO DE 2025

NO. INVENTARIOS		NO. DE UNIDADES	DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES	VALOR UNITARIO	IMPORTE
UTE002740	UTE002741	2	MARCA: AOC MODELO: CQ32G2S MONITOR DE JUEGO CURVO SIN MARCO DE 32 PULGADAS, 2K QHD, 1500R CURVADO VA, 1MS, 165HZ, FREESYNC, ALTURA AJUSTABLE, CARACTERÍSTICA ESPECIAL SIN PARPADEO., SIN MARCO, FILTRO DE LUZ AZUL, AJUSTE DE ALTURA, ALTO RANGO DINÁMICO, SINCRONIZACIÓN ADAPTABLE, AJUSTE DE INCLINACIÓN, CURVO SIN PARPADEO., SIN MARCO, FILTRO DE LUZ AZUL, AJUSTE DE ALTURA, ALTO RANGO DINÁMICO, SINCRONIZACIÓN ADAPTABLE, AJUSTE DE INCLINACIÓN, CURVO SERIE NO.: PCTM8JA007453	13,088.28	26,176.56
UTE002743	UTE002752	10	MARCA: HP MODELO: HP 205 G4 COMPUTADORA DE ESCRITORIO:SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 11 PRO PROCESADOR AMD RYZEN™ 5 4500U (VELOCIDAD BASE DE 2,3 GHZ, VELOCIDAD DE RÁFAGA MÁXIMA DE HASTA 4,0 GHZ, 8 MB DE CACHÉ L3 Y 6 NÚCLEOS) FORMA TODO EN UNO MEMORIA DE 8 GB DE RAM DDR4-3200 MHZ (1 X 8 GB) DISCO DURO SATA DE 1 TB. SERIE NO.: 8CC22123DK.	23,548.00	235,480.00
UTE002753	UTE002762	10	MARCA: EPSON MODELO: V11H983020 PROYECTOR: PUERTOS E INTERFACES: 1 USB 2.0 TYPE-B PORTS QUANTITY, 1 ETHERNET LAN (RJ-45) , MICRÓFONO, JACK DE ENTRADA ENTRADA DE AUDIO (L,R) 2 PUERTOS HDMI SALIDA DE AUDIO PARA PC, PUERTO TIPO A USB 3.0 (3.1 GEN 1) MULTIMEDIA: ALTAVOCES INCORPORADOS POTENCIA ESTIMADA RMS 16 W, ALTAVOCES INCORPORADOS, 1 CONTROL DE ENERGÍA: CONSUMO ENERGÉTICO 345 W, CONSUMO DE ENERGÍA (INACTIVO) 2 W, FUENTE DE ENERGÍA CORRIENTE ALTERNA FRECUENCIA DE ENTRADA AC 50 / 60 HZ, CONSUMO (MODO DE AHORRO) 235 W, VOLTAJE DE ENTRADA AC 100 – 240 DISEÑO : MONTABLE EN EL TECHO, TIPO DE PRODUCTO: PROYECTOR PORTÁTIL RANURA PARA CABLE DE SEGURIDAD KENSINGTON SISTEMA DE LENTES RELACIÓN DE ALCANCE 1.30 - 1.56, ENFOQUE MANUAL, SERIE NO. : X8B72800512	23,872.80	238,728.00
UTE002763	UTE002765	3	MARCA: HP MODELO: M428FDW IMPRESORA: FUNCIONES: IMPRESIÓN, COPIA, ESCANEADO, CORREO ELECTRÓNICO VELOCIDAD DE IMPRESIÓN DE HASTA 40/42 PPM (A4/CARTA) (HP DE ALTA VELOCIDAD); VELOCIDAD DE ESCANEADO HASTA 31 PPM/49 IPM (BLANCO Y NEGRO), HASTA 21 PPM/36 IPM (COLOR) VELOCIDAD PROCESADOR 1200 MHZ VOLUMEN MENSUAL DE PÁGINAS RECOMENDADAS 750 A 4000 PÁGINAS NÚMERO DE USUARIOS 3-10 USERS MEMORIA STANDARD 512 MB CONECTIVIDAD 1 USB 2.0 DE ALTA VELOCIDAD; 1 USB INTEGRADO TRASERO : 2. NO. DE SERIE: CNDRO8P5H6.	14,526.68	43,580.04
UTE002766	UTE002767	2	MARCA: HP MODELO: 2T4N4LT, COMPUTADORA DE ESCRITORIO SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 11 PRO PROCESADOR INTEL® CORE™ I7-10700 (FRECUENCIA BASE DE 2,9 GHZ, HASTA 4,8 GHZ CON TECNOLOGÍA INTEL® TURBO BOOST, 16 MB DE CACHÉ L3 Y 8 NÚCLEOS) 10.ª GENERACIÓN TODO EN UNO MEMORIA, ESTÁNDAR DE 8 GB DE RAM NO. DE SERIE: MXL2283V89.	64,243.12	128,486.24
UTE002768	UTE002768	1	CLOUD ROUTER SWITCH CRS317-1G-16S+RM 16 PUERTOS SFP+, 1 PUERTO GIGABIT ETHERNET, MODELO: CRS317-1G-16S+RM MARCA: MIKROTIK, NÚMEROS DE SERIE: CRS317-1G-16S+RM, HD5080358GF	32,306.00	32,306.00
UTE002769	UTE002770	2	SWITCH SISTEMA OPERATIVO DUAL 24 PUERTOS GIGABIT ETHERNET Y 2 PUERTOS SFP+, MODELO: CRS326-24G-2S+RM MARCA: MIKROTIK, NÚMEROS DE SERIE: CRS326-24G-2S+RM, HCP08CKZX8P	15,776.00	31,552.00
UTE002771	UTE002773	3	CRS328-24P-4S+RM CLOUD ROUTER SWITCH ADMINISTRABLE L3, 24 PUERTOS GIGABIT C/POE PASIVO Y 802.3AF/AT. MODELO: CRS328-24P-4S+RM MARCA: MIKROTIK, NÚMEROS DE SERIE: CRS328-24P-4S+RM, HD408AWXMVM	26,674.20	80,022.60



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA PAZ
INVENTARIO FÍSICO DE BIENES MUEBLES AL 30 DE JUNIO DE 2025

NO. INVENTARIOS		NO. DE UNIDADES	DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES	VALOR UNITARIO	IMPORTE
UTE002774	UTE002775	2	TELÉFONO EMPRESARIAL IP HASTA 20 LINEAS SIP, 106 BOTONES DSS, CON BLUETOOTH INTEGRADO PARA DIADEMAS, PUERTOS GIGABIT, SOPORTA RECEPCIÓN VIDEO, POE. MODELO: X210I MARCA: FANVIL, NÚMEROS DE SERIE: FANVIL X210I, JOB296000016	9,883.20	19,766.40
UTE002804	UTE002804	1	ADAPTADOR VOIP GRANDSTREAM DE 48 FXS 2 PUERTOS TELCO 50 PINS P/MONTAJE EN RACK, 1 AÑO DE GARANTIA. MODELO: GXW4248V2 MARCA: GRANDSTREAM	34,029.76	34,029.76
UTE002805	UTE002806	2	SWITCH SISTEMA OPERATIVO DUAL 24 PUERTOS GIGABIT ETHERNET Y 2 PUERTOS SFP+, MODELO: CRS326-24G-2S+RM MARCA: MIKROTIK NÚMEROS DE SERIE: HC907M9991F.	15,776.00	31,552.00
UTE002807	UTE002807	1	(CRS328-24P-4S+RM) CLOUD ROUTER SWITCH ADMINISTRABLE L3, 24 PUERTOS GIGABIT C/POE PASIVO Y 802.3AF/AT. MODELO: CRS328-24P-4S+RM MARCA: MIKROTIK NÚMEROS DE SERIE: CRS328-24P-4S+RM, HD4084ZDW4Y.	27,204.32	27,204.32
UTE002811	UTE002811	1	SWITCH SISTEMA OPERATIVO DUAL 24 PUERTOS GIGABIT ETHERNET Y 2 PUERTOS SFP+. MODELO: CRS326-24G-2S+RM MARCA: MIKROTIK	15,776.00	15,776.00
UTE002812	UTE002812	1	CRS328-24P-4S+RM) CLOUD ROUTER SWITCH ADMINISTRABLE L3, 24 PUERTOS GIGABIT C/POE PASIVO Y 802.3AF/AT. MODELO: CRS328-24P-4S+RM MARCA: MIKROTIK NÚMEROS DE SERIE: CRS328-24P-4S+RM, HD4088HV57G	27,204.32	27,204.32
UTE002815	UTE002815	1	(CRS328-24P-4S+RM) CLOUD ROUTER SWITCH ADMINISTRABLE L3, 24 PUERTOS GIGABIT C/POE PASIVO Y 802.3AF/AT. MODELO: CRS328-24P-4S+RM MARCA: MIKROTIK, NÚMEROS DE SERIE: CRS328-24P-4S+RM, HD408CE9WWW	27,204.32	27,204.32
UTE002818	UTE002818	1	CLOUD ROUTER SWITCH ADMINISTRABLE L3, 8 PUERTOS 10/100/1000 MBPS C/POE PASIVO Ó 802.3AF/AT, 4 PUERTOS SFP. MODELO: CRS112-8P-4S-IN MARCA: MIKROTIK, NÚMEROS DE SERIE: CRS112-8G-4S-IN, 94DA0A67EA25	13,009.40	13,009.40
UTE002819	UTE002819	1	(CRS328-24P-4S+RM) CLOUD ROUTER SWITCH ADMINISTRABLE L3, 24 PUERTOS GIGABIT C/POE PASIVO Y 802.3AF/AT. MODELO: CRS328-24P-4S+RM MARCA: MIKROTIK, NÚMEROS DE SERIE: HD4089FGT55C	27,204.32	27,204.32
UTE002826	UTE002826	1	CLOUD ROUTER SWITCH ADMINISTRABLE L3, 8 PUERTOS 10/100/1000 MBPS C/POE PASIVO Ó 802.3AF/AT, 4 PUERTOS SFP. MODELO: CRS112-8P-4S-IN MARCA: MIKROTIK NÚMEROS DE SERIE: CRS112-8G-4S-IN94DA0AD75D31	13,009.40	13,009.40
UTE002827	UTE002828	2	CRS328-24P-4S+RM CLOUD ROUTER SWITCH ADMINISTRABLE L3, 24 PUERTOS GIGABIT C/POE PASIVO Y 802.3AF/AT. MODELO: CRS328-24P-4S+RM MARCA: MIKROTIK NÚMEROS DE SERIE: CRS328-24P-4S+RM HD40812MH3N	23,200.00	46,400.00
UTE002837	UTE002839	3	VIDEO PROYECTOR BENQ. MX825STH. 9H.JMV77.13L. DE ENFOQUE CORTO; PROYECTOR 3,500 ANSI LÚMENES. TIRO CORTO MEJORADO. 3D DLP READY. RESOLUCIÓN NATIVA: XGA (1024X768), SOPORTA VGA (640X480) HASTA WUXGA_RB (1920X1200). CONTRASTE: 20,000:1. 1.07 BILLONES DE COLORES. TAMAÑO DE IMAGEN: OPTIMO 60"- 120" / MAX INTERACTIVO 120"(ESPACIO INTERACTIVO). NUMEROS DE SERIE:PD92P01080000	44,359.56	133,078.68
UTE002850	UTE002851	2	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP ALL IN ONE PROONE 240 G9 PANTALLA DE 23.8" ; PROCESADOR 12A GENERACION INTEL CORE I7-1255U (DE 1,6 GHZ, HASTA 4,2 GHZ) ALMASENAMIENTO DISCO DURO SATA 1 TB, MEMORIA 8GB RAMNUMEROS DE SERIE: 8CC2502RT3, REGULADOR: 220307-2085942	33,332.60	66,665.20



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA PAZ
INVENTARIO FÍSICO DE BIENES MUEBLES AL 30 DE JUNIO DE 2025

NO. INVENTARIOS		NO. DE UNIDADES	DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES	VALOR UNITARIO	IMPORTE
UTE002852	UTE002852	1	LAPTOP HP PROBOOK 440 G9 (6C5X0LT#ABM). PROCESADOR 12A GERENACION INTEL® CORE™ I7-1255U (HASTA 4,7 GHZ). MEMORIA RAM 8 GB DE RAM DDR4-3200 MHZ (1 X 8 GB), RANURAS DE MEMORIA 2 SODIMM. DISCO DURO SSD PCIE® NVME™ DE 1 TB. PANTALLA 14" LED FHD RESOLUCION (1920 X 1080), GRAFICOS INTEGRADOS INTEL® IRIS®, LICENCIA ORIGINAL WINDOWS 11 HOME 64BIT. GARANTÍA 1 AÑO.NUMERO DE SERIE: 5CD236CXB2	33,758.32	33,758.32
UTE002853	UTE002854	2	IMPRESORA MULTIFUNCIÓN HP COLOR LASERJET PRO MFP M479FDW (W1A80A), IMPRIMA, COPIE, ESCANEE, Y USE FAX Y CORREO ELECTRÓNICO; VELOCIDAD DE IMPRESIÓN EN: NORMAL: HASTA 28 PPM; CICLO DE TRABAJO (MENSUAL, A4): HASTA 50.000 PÁGINAS; VOLUMEN DE PÁGINAS MENSUAL RECOMENDADO: 750 A 4000; CALIDAD DE IMPRESIÓN EN NEGRO (ÓPTIMA): 600 X 600 DPI, HASTA 38.400 X 600 DPI MEJORADA; .NUMEROS DE SERIE: CNCRQDN6XV	21,646.76	43,293.52
UTE002855	UTE002856	1	LENTE CANON PARA CÁMARA EOS 90D MODELO EF 85MM F/1.8 USM I ESTÁNDAR Y MEDIO TELEFOTO ABERTURA MÁXIMA DE F/1.8 TELEOBJETIVO MEDIANO/CORTO. MOTOR DE ENFOQUE USM CON ENFOQUE MANUAL CONTINUO. DISTANCIA MÍNIMA DE ENFOQUE DE 85 CM. TAMAÑO DE FILTRO DE 58 MM. REVESTIMIENTOS SÚPER SPECTRA PARA REDUCIR EL VELO ÓPTICO Y LAS LUCES PARÁSITAS. DIMENSIONES Y PESO :3.0 IN. X 2.8 IN./ 75.0MM X 71.5MM; 15.0 OZ. / 425G. MOTOR (USM, DC Ó STM) :USM. CARACTERÍSTICAS : MOTOR ULTRASÓNICO (USM). SISTEMA IS : NO. DISTANCIA FOCAL : 85MM. DISTANCIA FOCAL MÁS CERCANA : 0.85M / 2.8 FT. CAMERA MODEL : EF (FULL-FRAME / APS-C).	17,049.68	17,049.68
UTE002856	UTE002856	1	ESCRITORIO EJECUTIVO TIPO PENÍNSULA (EN ESCUADRA) MARCA MC MUEBLES DEL CORTEZ FABRICADO EN MELAMINA DE 28 Y 16 MM, MEDIDAS DE 1.60 X 0.70 X 0.75 M. CON LATERAL MEDIDAS DE 1.00 X 0.40 M. CON CAJONERA.	10,393.60	10,393.60
UTE002857	UTE002859	3	ESCRITORIO SECRETARIAL MARCA MC MUEBLES DEL CORTEZ FABRICADO EN MELAMINA DE 28 Y 16 MM, MEDIDAS DE 1.60 X 0.70 X 0.75 M.	7,795.20	23,385.60
UTE002871	UTE002871	1	BAFLE STEREN BAF-1594BT DE 15" 12,000 W PROFESIONAL BLUETOOTH WOOFER DE 15" CON POTENCIA DE 12,000 W. IMPACTO DE SONIDO A NIVEL PROFESIONAL AMPLIFICADOR DE GRAN RESPUESTA. TRANSFORMADOR TIPO ENVOLVENTE DE ALTA EFICIENCIA. TWEETER CON IMÁN DE NEODIMIO. SALIDA DE LÍNEA PARA CONECTAR MÁS BAFLES EN CASCADA. BLUETOOTH PARA REPRODUCCIÓN INALÁMBRICA. REPRODUCTOR MP3 POR USB O MICROSD. GABINETE CON DISEÑO PERFECTO PARA EXCELENTE ACÚSTICA. IDEAL EN APLICACIONES COMO: ALTAVOCES PRINCIPALES, MONITORES Y TORRES DE SONIDO. DIMENSIONES: 40 CM DE FRENTE X 67 CM DE ALTO X 36 CM DE FONDO.	8,915.76	8,915.76
UTE002875	UTE002878	4	MICRÓFONO INALÁMBRICO SHURE BLX24/PG58-J-11 DE MANO "TECNOLOGÍA DE CONECTIVIDAD XLR TIPO DE CONECTOR CONECTOR XLR COLOR NEGRO PATRÓN POLAR UNIDIRECCIONAL SENSIBILIDAD DE AUDIO 58 DB PESO DEL PRODUCTO 3 LIBRAS FACTOR DE FORMA DEL MICRÓFONO MICROPHONE SYSTEM DIMENSIONESDEL ARTÍCULO LARGO X ANCHO X ALTO 10.2 X 34.3 X 30.5 CENTIMETRS FUENTE DE ENERGÍA BATERÍ. .NUMEROS DE SERIE: 2CD05130544.	18,348.88	73,395.52



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA PAZ
INVENTARIO FÍSICO DE BIENES MUEBLES AL 30 DE JUNIO DE 2025

NO. INVENTARIOS		NO. DE UNIDADES	DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES	VALOR UNITARIO	IMPORTE
UTE002880	UTE002880	1	KIT PRO AMPLIFICADOR SONIDO AMBIENTAL 6 BAFLES MURO MARCA RADSON MODELO BTR-5T, 6 BAFLES PLAFÓN MARCA STEREN MODELO CSL-506, AMPLIFICADOR MARCA RADSON MODELO 1200M USB DE 360 WATTS PMPO, POTENCIA RMS 120 WATTS. NUMEROS DE SERIE: RADSON BTR-5T: 10B0524 ; 10B0525 ; 10B0526 STEREN CSL-506: 10B0126 ; 10B0127 ; 10B0128 ; 10B0129 ; 10B0130 ; 10B0131 RADSON 1200M-USB: 2308025	25,961.46	25,961.46
UTE002889	UTE002889	1	AIRE MINI SPLIT AUX 18000 BTUS 220 V R410A	8,430.00	8,430.00
UTE002890	UTE002890	1	TELEVISIÓN LED MARCA HISENSE UHD, 65A 6KV	7,499.00	7,499.00
UTE002891	UTE002891	1	TELEVISIÓN LED MARCA HISENSE UHD, 55A 6KV	6,599.00	6,599.00
UTE002892	UTE002892	1	REFRIGERADOR HKPRO 7 PIES	4,999.00	4,999.00
		1	SALA MARCA BERLÍN DE DOS PIEZAS	7,999.00	7,999.00
TOTAL INVENTARIO FÍSICO VS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2025					\$ 45,264,802.96